ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº PE-28.01.01.2026

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, às oito horas e
trinta minutos, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Morada Nova designada pela
Portaria nº 0201-T/2025, de 02 de janeiro de 2025, dar início aos procedimentos da
Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 00011.20260112/0006-68, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº PE-28.01.01.2026.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO MOTOCICLETA, NOVO,
ZERO QUILOMETRO, PARA RENOVAÇÃO DA FROTA DE VIATURAS
MOTORIZADAS DE DUAS RODAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

A Pregoeira abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP | VALOR(R$) DATA/HORA
07.256.867/0001-51 | ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA - NÃO — 60.000,00 23/02/2026

06:35:21

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

E SCE PORTE | DECLARAÇÃO =CNPJ/CPF FORNECEDOR Mies | MEEDPDOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

07.256.867/0001-51 pa COMERGIAE DE MOTOS NÃO NÃO 60.000,00 23/02/2026 06:35:21

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Av. Manoel Castro, 726 —Centro - CEP: 62940-000 — Morada Nova — CE É
http:/Avwwmoradanova.ce gov.br ,

& de Lie k&

MORADA NOVA A
amas?

Ei ei 23/02/2026Início h da a etapa de | bert: ã inteniciada a etapa de lance aberto com duração de 15minutos dade ião

Lance registrado Lance registrado 07.256.867/0001-51 56.340,0000 q

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lanceaberto saias,
08:50:39

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:13) E

23/02/2026Encerramento d É da fi fech: ient Encerrada a la fase de fecl 08:57:52

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5minutos sa

Classificado Participante(s) classificado(s) 07.256.867/0001-51 56.340,0000 -

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado astoaraoDa09:02:52

23/02/2026toEncerramento Encerrada a fase de lances 09:13:17

Proposta aceita Proposta aceita para a participante ARESCOMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 23/02/2026
id 07.256.867/0001-51, no valor de R$ 56.340,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta reais) 09:52:37

Fábia Habilitada a participante ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 23/02/2026
07.256.867/0001-51 11:27:30

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 23/02/2026
07.256.867/0001-51, no valor de R$ 56.340,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta reais) 11:27:34

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº asDeclarado vencedor 0225506700 ES 23/02/2026 11:27:34

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nº. PE-
Pregoeiro(a) 23/02/2026 08:31:33 28.01.01.2026. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará

aberto para lances.

: Bom Dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico nº PE-P: / :34:regoeiro(a) astuzjenas QRO 28.01.01.2026, promovido pelo Município de Morada Nova/CE.

É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em
Pregoeiro(a) 23/02/2026 08:34:18 seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao

sistema seja realizado por terceiros.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 08:34:30 O envio da proposta de preço/lance para o sistema eletrônico pressupõe o pleno conhecimento e

Av. Mancel Castro, 726 — Centro - CEP: 62940-000 — Morada Nova —CE
http;/Avww.moradanova.ce gov.br

atendimento as exigências previstas no edital e seus anexos.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 08:34:43
O eventual descumprimento das normas editalícias, ensejará na aplicação de sanções administrativas,
conforme previsto na Lei Federal Nº 14.133/2021.

Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constantePregoeiro(a) 23/02/2026 08:35:01 docdialeicadaneros.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 08:35:12 Os lances que ficarem 50% acima do valor médio cotado serão solicitados à exequibilidade da proposta.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 08:35:20 Senhores licitantes, enviem seus lances.

Sistema 23/02/2026 08:35:39 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 23/02/2026 09:13:18 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 11:28:40

Senhores licitantes, iremos abrir prazo para quem ensejar entrar com interposição de recurso referente ao
julgamento das propostas e/ou habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es). A intenção de recorrer deverá ser
manifestada imediatamente após o término do julgamento das propostas e do ato de habilitação ou
inabilitação, em campo próprio do sistema, durante o prazo concedido na sessão pública.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 11:58:46

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 23/02/2026 12:03:03

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº PE-28.01.01.2026 foi concluída em total
conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com
rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia.A ata da sessão foi
devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade
em cada etapa. Agradecemos a colaboração de todo(s) o(s) participante(s), que foram essenciais para o
sucesso e a conclusão desta etapa do Pregão Eletrônico.

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado
vencedor dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi
concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois
mil e vinte e seis, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira/Agente de
Contratação.

fito Pi
FABIENE RODRIGUES SOUSA

PREGOEIRA/AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRÍCULA 1333119

Av. Manoel Castro, 726 — Centro - CEP: 62940-000 —Morada Nova — CE
http:/Avwrw moradanova.ce gov.br